
Ata de Realização de Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 0033/2025

Página 1 de 3

Nº Ata: Nº Edital: Nº Processo:1 0033/2025 00080/2025

Objeto:

O objeto da presente licitação é a Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de consultoria e assessoria em gestão de convênios, abrangendo orientação na captação
de recursos, apoio na formalização de instrumentos junto a órgãos federais e estaduais, acompanhamento da
execução com alimentação dos sistemas oficiais, gestão financeira, monitoramento de prazos e metas, suporte
à prestação de contas, elaboração de relatórios técnicos e administrativos, bem como articulação com órgãos
de controle, visando assegurar a conformidade legal e a eficiência na aplicação dos recursos públicos.,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos., conforme
especificação - ANEXO, do Edital.

Às 08:30:55 do dia 10 de novembro do ano de 2025, nas dependências do(a) Prefeitura Municipal de Lajinha - MG, situada no(a) Rua Dr Sidney Hubner
Franca Camargo - 69 - Centro, Lajinha/MG, reuniu-se a Equipe de Pregão Eletrônico designada, visando a realização de PREGÃO ELETRÔNICO de
Menor Preço nº 0033/2025, para a aquisição de O objeto da presente licitação é a Registro de preços para eventual contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de consultoria e assessoria em gestão de convênios, abrangendo orientação na captação de recursos, apoio na
formalização de instrumentos junto a órgãos federais e estaduais, acompanhamento da execução com alimentação dos sistemas oficiais, gestão
financeira, monitoramento de prazos e metas, suporte à prestação de contas, elaboração de relatórios técnicos e administrativos, bem como articulação
com órgãos de controle, visando assegurar a conformidade legal e a eficiência na aplicação dos recursos públicos., conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Lote: 1 Valor Arrematado: 5.300,0000

Licitante Vencedor: RG CONSULTORIA EM SAUDE LTDA

Valor Estimado: 5.550,0000

PROPOSTAS INICIAIS DOS LICITANTES

Seq. Data/Hora Licitante StatusValor

1 09/11/2025 16:15:47 Licitante 01 C5.500,0000

2 10/11/2025 07:52:51 Licitante 02 C5.550,0000

(C) Propostas Classificadas (D) Propostas Desclassificadas (R) Propostas Reclassificadas

TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

SISTEMA 10/11/2025 08:30:55

Às 08:30:55 do dia 10 de novembro do ano de 2025, nas dependências do(a) Prefeitura Municipal de
Lajinha - MG, situada no(a) Rua Dr Sidney Hubner Franca Camargo - 69 - Centro, Lajinha/MG, reuniu-se a
Equipe de Pregão Eletrônico designada, visando a realização de PREGÃO ELETRÔNICO de Menor Preço
nº 0033/2025, para a aquisição de O objeto da presente licitação é a Registro de preços para eventual
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de consultoria e assessoria em gestão de
convênios, abrangendo orientação na captação de recursos, apoio na formalização de instrumentos junto a
órgãos federais e estaduais, acompanhamento da execução com alimentação dos sistemas oficiais, gestão
financeira, monitoramento de prazos e metas, suporte à prestação de contas, elaboração de relatórios
técnicos e administrativos, bem como articulação com órgãos de controle, visando assegurar a
conformidade legal e a eficiência na aplicação dos recursos públicos., conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

SISTEMA 10/11/2025 08:30:55 Aberto a sessão da ata para o lote 1.

SISTEMA 10/11/2025 08:30:55 Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

PREGOEIRO 10/11/2025 08:32:06 Bom dia, Srs Licitantes, já iremos iniciar

SISTEMA 10/11/2025 08:32:57 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 01: R$ 5.500,0000.

SISTEMA 10/11/2025 08:32:57 Valor inicial da proposta do licitante Licitante 02: R$ 5.550,0000.

PREGOEIRO 10/11/2025 08:32:57 Tempo da fase de lances iniciado para o lote 1.

PREGOEIRO 10/11/2025 08:32:57 Aberto as propostas do lote 1.

SISTEMA 10/11/2025 08:32:57 Declaro iniciada a fase de LANCES.

LICITANTE 01 10/11/2025 08:34:28 O lance do licitante Licitante 01 para o lote 1 foi de R$ 5.400,0000.

SISTEMA 10/11/2025 08:42:58 Declaro encerrado a fase competitiva.

SISTEMA 10/11/2025 08:42:58 Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.

PREGOEIRO 10/11/2025 08:48:35 Sr. Licitante, preciso que melhore um pouco mais seu valor

PREGOEIRO 10/11/2025 08:48:41 Declaro iniciado a negociação direta com o licitante Licitante 01.



Ata de Realização de Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 0033/2025

Página 2 de 3

TROCA DE MENSAGENS

Apelido Data/Hora Mensagem

PREGOEIRO 10/11/2025 08:48:41 Sr. Licitante Licitante 01, envie a sua proposta.

LICITANTE 01 10/11/2025 08:49:56 O valor negociado do licitante Licitante 01 para o lote 1 foi de R$ 5.300,0000.

PREGOEIRO 10/11/2025 08:51:15 Obrigado.

PREGOEIRO 10/11/2025 08:51:33 Fase alterada para HABILITAÇÃO.

PREGOEIRO 10/11/2025 08:52:28
Fica concedido o prazo de 2 (duas) horas para a empresa anexar via plataforma os documentos de
HABILITAÇÃO e a proposta reajustada, ou seja a proposta com o valor vencido pela empresa

PREGOEIRO 10/11/2025 08:52:38 Pregoeiro encerrou a solicitação de anexo para a empresa RG CONSULTORIA EM SAUDE LTDA.

PREGOEIRO 10/11/2025 08:57:36 Pregoeiro solicitou anexo para a empresa RG CONSULTORIA EM SAUDE LTDA.

LICITANTE 01 10/11/2025 09:04:50
Empresa RG CONSULTORIA EM SAUDE LTDA anexou o documento PropostaAtualizada10112025.pdf
solicitado.

PREGOEIRO 10/11/2025 10:56:15 Pregoeiro encerrou a solicitação de anexo para a empresa RG CONSULTORIA EM SAUDE LTDA.

PREGOEIRO 10/11/2025 10:57:14
Agora vou fazer a conferência dos documentos de HABILITAÇÃO, fica marcado para hoje às 16:00 horas
para prosseguimento da licitação

PREGOEIRO 10/11/2025 16:00:49 Boa tarde, Srs. Licitantes. já iremos dar prosseguimento

PREGOEIRO 10/11/2025 16:01:46
Habilitado o licitante RG CONSULTORIA EM SAUDE LTDA pelo motivo: Empresa HABILITADA, pois
apresentou todos os documentos solicitados no EDITAL.

PREGOEIRO 10/11/2025 16:02:01 Declaro habilitado o licitante RG CONSULTORIA EM SAUDE LTDA.

PREGOEIRO 10/11/2025 16:02:01 Fase alterada para INTENÇÃO DE RECURSO.

PREGOEIRO 10/11/2025 16:02:10
Declaro iniciado o tempo de manifestação de interposição recursal motivada de 15 minutos(s) para o lote 1.

SISTEMA 10/11/2025 16:17:10 Não houve manifestação de recurso para o lote.

SISTEMA 10/11/2025 16:17:10 Tempo de manifestação de interesse recursal encerrado para o lote 1.

PREGOEIRO 10/11/2025 16:17:10 Enviada para próxima fase.

PREGOEIRO 10/11/2025 16:17:23
Declaro adjudicado o pregão do lote 1 para o licitante RG CONSULTORIA EM SAUDE LTDA com o valor de
R$ 5.300,0000.

PREGOEIRO 10/11/2025 16:17:34
Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de Pregão Eletrônico, agradecendo a
participação de todos e fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela
equipe.

HABILITAÇÃO

Licitante CNPJ

RG CONSULTORIA EM SAUDE LTDA 21850910000133

Prosseguindo, foram analisados os documentos anexados a proposta para a fase de Habilitação, o Pregoeiro declara habilitada a
Empresa RG CONSULTORIA EM SAUDE LTDA, CNPJ: 21850910000133

ADJUDICAÇÃO

Licitante CNPJ Data/Hora

Por isto, procedeu-se adjudicado para a empresa

Valor

RG CONSULTORIA EM SAUDE LTDA 21850910000133 10/11/2025 16:17:23 5.300,0000

EQUIPE

Deste modo submete-se o feito à superior consideração sugerindo a homologação do certame e poster adoção das providências
cabíveis.

Cassiano Ricardo Alves de Oliveira
Pregoeiro

Cassiano Ricardo Alves de Oliveira DAVI MENEZES OLIVEIRA
Membro da Equipe

DAVI MENEZES OLIVEIRA



Ata de Realização de Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 0033/2025

Página 3 de 3

Evaldo Marques da Silva
Membro da Equipe

Evaldo Marques da Silva RAMILO DA SILVA LOPES
Membro da Equipe

RAMILO DA SILVA LOPES

SARA DAS GRAÇAS SANTOS
Membro da Equipe

SARA DAS GRAÇAS SANTOS


